
Татарстан Республикасы Мөслим 

муниципаль районы муниципаль 

бюджет гомуми  белем бирү 

учреждениесе   Олы Чакмак төп 

гомуми белем бирү мәктәбе 
 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

“Большечекмакская основная 

общеобразовательная школа” 

Муслюмовского муниципального  

района   Республики Татарстан 

 

адрес: 423993, РТ, Муслюмовский район, с. Большой Чекмак, ул. Молодежная, д.2 

тел.: (85556) 3 10 42, e-mail: sbkm.mus@tatar.ru 

 

ПРИКАЗ 

№ 44                                                                                   от 20 марта  2024 г 

с.Большой Чекмак 

Об организации приема в 1-й класс на 2024/25 учебный год 

граждан, проживающих на территории, 

закрепленной за МБОУ «Большечекмакская ООШ» 

В целях обеспечения прав граждан на получение общедоступного и 

бесплатного образования по образовательным программам начального 

общего, основного общего, образования, в соответствии со статьей 28 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Порядком приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, утвержденным приказом Минпросвещения 

от 02.09.2020 № 458, в соответствии с Постановлением Исполкома 

Муслюмовского муниципального района РТ № 92 от 27.02.2024 года «О 

закреплении образовательных организаций за территориями 

Муслюмовского муниципального района», Правилами приема в МБОУ 

«Большечекмакская ООШ» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Начать приѐм в 1 класс на 2024-2025 учебный год будущих 

первоклассников, проживающих на территории МБОУ 

«Большечекмакская ООШ» с 01.04.2024 г. 

2. Количество мест в 1 классе 2024 года-14. 

3. Назначить ответственными за организацию приѐма будущих 

первоклассников в соответствии с границами территорий, 

закрепленных за МБОУ «Большечекмакская ООШ», заместителя 

директора по УВР Аюпову И.Ш.. и учителя начальных классов 

Шакирову И.Р. 

4. Заявления принимать следующими способами: 

mailto:sbkm.mus@tatar.ru


- в электронной форме посредством единый портал госуслуг (ЕПГУ); 

- с использованием функционала (сервисов) региональных 

государственных информационных систем субъектов Российской 

Федерации, созданных органами государственной власти субъектов 

Российской Федерации (при наличии), интегрированных с ЕПГУ; 

- через операторов почтовой связи общего пользования заказным 

письмом с уведомлением о вручении; 

- при личном обращении. 

 
     5. Установить следующий график приема документов: 

с 01 апреля  2024 года по последующие дни с 8:00 – 14:00, кроме 
воскресенья  
Прием заявлений родителей (законных представителей) осуществлять 
согласно Порядку. 

 

6. Аюпову И.Ш., заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе (УВР), назначить ответственной за ознакомление родителей 

(законных представителей) с уставом, с лицензией на осуществление 

образовательной деятельности, со свидетельством о государственной 

аккредитации, с образовательными программами и другими 

документами, регламентирующими организацию и осуществление 

образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся. 

7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор  школы:                   Н.М.Шафигуллина 

 

                                 Ознакомилась:   И.Ш.Аюпова 

       И.Р.Шакирова 

  


